



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

Sv. Michelsen Chokolade A/S

Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 34 88 09 80

Årsrapport

1. september 2015 - 31. august 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2016.

Anders Hoffman Kønigsfeldt
Dirigent



Christensen Kjaerulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

 RevisorGruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sv. Michelsen Chokolade A/S Stamholmen 91 2650 Hvidovre Telefon: 39208500 Hjemmeside: svmichelsen.dk CVR-nr.: 34 88 09 80 Stiftet: 8. december 2012 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. september - 31. august 4. regnskabsår
Bestyrelse	Kjeld Dorff Christiansen Anders Hoffman Kønigsfeldt Nicolas Dorff, Formand Daniel Paetsch Lene Stevnsborg Kenneth Piero Luciani Peter Reumert Schaltz
Direktion	Daniel Paetsch
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sv. Michelsen Chokolade A/S har siden 1933 produceret og solgt håndlavet chokolade af bedste kvalitet gennem egne butikker og udvalgte forhandlere i indland og udland.

Virksomheden har som den første i Danmark taget den strategiske beslutning at omlægge produktionen til Fairtrade, hvilket betyder, at alt Sv. Michelsen Chokolade siden 1. september 2016 indkøbes under det internationale Fairtrade Kakaoprogram.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015/16 har været et særdeles aktivt år, hvor virksomheden på en række områder fortsat har investeret i at videreudvikle den platform, hvorpå virksomheden skal udvikle sig i de kommende år.

Fortsat optimering af salgskanaler, tilpasning af organisationen, øget automatisering i salg og administration, produktudvikling, og ikke mindst omlægningen af produktionen til Fairtrade-kakao har medført betydelige engangsinvesteringer, som påvirker årets omsætning og resultat negativt.

Samlet har virksomheden dermed realiseret en bruttofortjeneste til 17.539 t.kr. mod 18.879 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 224 t.kr. mod 667 t.kr. sidste år, hvilket dog delvist kan henføres til øgede afskrivninger. Virksomhedens cashflow er stærkt, idet likviderne også i 2015/16 er steget, med 1.282 t.kr.

Samlet anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Den forventede udvikling

Baseret på de gennemførte aktiviteter forventes en vækst samt forbedret resultat for det kommende regnskabsår, trods et fortsat øget omkostningsniveau grundet fortsat stigende priser på kvalitetsråvarer til chokoladeproduktion og fortsat høje nationale punktafgifter på konfekturer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	17.539.153	18.879.094
1 Personaleomkostninger	-15.238.670	-16.214.079
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.587.128</u>	<u>-1.233.822</u>
Driftsresultat	713.355	1.431.193
Andre finansielle indtægter	5.890	380
3 Andre finansielle omkostninger	<u>-437.299</u>	<u>-561.633</u>
Resultat før skat	281.946	869.940
Skat af årets resultat	<u>-58.102</u>	<u>-203.307</u>
Årets resultat	223.844	666.633
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	0
Overføres til overført resultat	0	666.633
Disponeret fra overført resultat	<u>-126.156</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	223.844	666.633



Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	833.337	933.333
5 Goodwill	3.911.194	4.563.058
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.744.531</u>	<u>5.496.391</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.028.015	2.121.846
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.028.015</u>	<u>2.121.846</u>
Deposita	1.650.277	1.772.373
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.650.277</u>	<u>1.772.373</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.422.823</u>	<u>9.390.610</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.496.232	1.514.785
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.258.323	1.281.614
Varebeholdninger i alt	<u>2.754.555</u>	<u>2.796.399</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.250.676	1.994.443
7 Tilgodehavende selskabsskat	198	0
Andre tilgodehavender	193.847	150.266
Periodeafgrænsningsposter	336.150	310.388
Tilgodehavender i alt	<u>2.780.871</u>	<u>2.455.097</u>
Likvide beholdninger	311.698	796.008
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.847.124</u>	<u>6.047.504</u>
Aktiver i alt	<u>14.269.947</u>	<u>15.438.114</u>



Balance 31. august

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
9 Overført resultat	41.779	167.935
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	0
Egenkapital i alt	1.891.779	1.667.935
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	132.018	73.916
Hensatte forpligtelser i alt	132.018	73.916
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	332.300	509.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.251.093	2.257.405
Anden langfristet gæld	2.248.879	2.256.633
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.832.272	5.023.773
Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	200.000
13 Gæld til pengeinstitutter	2.234.356	4.000.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.462.698	2.253.083
Anden gæld	2.216.824	2.118.814
Periodeafgrænsningsposter	300.000	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.413.878	8.672.490
Gældsforpligtelser i alt	12.246.150	13.696.263
Passiver i alt	14.269.947	15.438.114
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		



Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

Note	2015/16	2014/15
Årets resultat	223.844	666.633
17 Reguleringer	2.076.639	1.998.382
18 Ændring i driftskapital	223.893	-781.542
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.524.376	1.883.473
Renteindbetalinger og lignende	5.891	380
Renteudbetalinger og lignende	-437.299	-561.633
Pengestrøm fra ordinær drift	2.092.968	1.322.220
Betalt selskabsskat	-198	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.092.770	1.322.220
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.000.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	375.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-741.437	-532.341
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-741.437	-1.157.341
Afdrag på langfristet gæld	-191.501	-501.670
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	122.096	374.573
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-69.405	-127.097
Ændring i likvider	1.281.928	37.782
Likvider 1. september 2015	-3.204.586	-3.242.367
Likvider 31. august 2016	-1.922.658	-3.204.585
Likvider		
Likvide beholdninger	311.698	796.008
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.234.356	-4.000.593
Likvider 31. august 2016	-1.922.658	-3.204.585



Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.414.970	14.327.341
Pensioner	984.242	975.086
Andre omkostninger til social sikring	319.754	336.798
Personaleomkostninger i øvrigt	519.704	574.854
	<u>15.238.670</u>	<u>16.214.079</u>
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	99.996	66.667
Afskrivning på goodwill	651.864	651.864
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	330.160	321.291
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	505.108	438.371
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-375.000
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	130.629
	<u>1.587.128</u>	<u>1.233.822</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	90.210	92.316
Andre renteomkostninger	347.089	469.317
	<u>437.299</u>	<u>561.633</u>
	<u>31/8 2016</u>	<u>31/8 2015</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. september 2015	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Kostpris 31. august 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	-66.667	0
Årets afskrivninger	-99.996	-66.667
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	<u>-166.663</u>	<u>-66.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>833.337</u>	<u>933.333</u>



Noter

	<u>31/8 2016</u>	<u>31/8 2015</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. september 2015	6.518.652	6.518.652
Kostpris 31. august 2016	<u>6.518.652</u>	<u>6.518.652</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	-1.955.594	-1.303.730
Årets afskrivninger	-651.864	-651.864
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	<u>-2.607.458</u>	<u>-1.955.594</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>3.911.194</u>	<u>4.563.058</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2015	3.831.530	3.625.764
Tilgang i årets løb	741.437	532.341
Afgang i årets løb	0	-326.575
Kostpris 31. august 2016	<u>4.572.967</u>	<u>3.831.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	-1.709.684	-1.145.968
Årets afskrivninger	-835.268	-759.662
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	195.946
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	<u>-2.544.952</u>	<u>-1.709.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>2.028.015</u>	<u>2.121.846</u>
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	198	0
	<u>198</u>	<u>0</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september 2015	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 1500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	<u>31/8 2016</u>	<u>31/8 2015</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. september 2015	167.935	-498.698		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-126.156</u>	<u>666.633</u>		
	<u>41.779</u>	<u>167.935</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>350.000</u>	<u>0</u>		
	<u>350.000</u>	<u>0</u>		
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. september 2015	73.916	-129.391		
Udskudt skat af årets resultat	<u>58.102</u>	<u>203.307</u>		
	<u>132.018</u>	<u>73.916</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/8 2016</u>	<u>31/8 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>532.300</u>	<u>709.735</u>
	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>532.300</u>	<u>709.735</u>
13. Gæld til pengeinstitutter				
Kassekredit			<u>2.234.356</u>	<u>4.000.593</u>
			<u>2.234.356</u>	<u>4.000.593</u>



Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.767 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.755 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.251 t.kr.
Driftsinventar og dritsmateriel	2.028 t.kr.
Goodwill	3.911 t.kr.

15. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 404 og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.090.

16. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Dal Holding ApS, Bøgholmen 21, 2840 Holte

Dorff Christiansen Holding ApS, Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.587.128	1.233.822
Andre finansielle indtægter	-5.890	-380
Andre finansielle omkostninger	437.299	561.633
Skat af årets resultat	58.102	203.307
	<u>2.076.639</u>	<u>1.998.382</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	41.844	-686.377
Ændring i tilgodehavender	-325.576	293.107
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	507.625	-388.272
	<u>223.893</u>	<u>-781.542</u>


